
 

Città di Potenza 
  
  
 

Ordinanza n.454        Potenza, 12/12/2017 

 
 

IL DIRIGENTE 

Premesso che: 
- nell’ambito delle attività di analisi e controllo del traffico e di studio della mobilità urbana, l’Amministrazione ha 
chiesto all’Ufficio Mobilità di procedere ai dovuti approfondimenti  per individuare un’idonea soluzione tecnica  
per la regolamentazione della sosta su viale Marconi, sul lato destro a scendere nel tratto subito dopo  la 
rotatoria  del Seminario e fino  allo slargo dell’entrata alle scale mobili Marconi, dove è presente un segnale di 
divieto di fermata e conseguentemente, di adottare i relativi provvedimenti;   
- a seguito di tali richieste è stato effettuato specifico sopralluogo da parte del personale tecnico dell’Ufficio 
Mobilità, al fine di riscontrare le condizioni attuali e di valutare compiutamente le scelte progettuali da porre in 
essere per la regolamentazione della sosta del suddetto tratto viario; 

Considerato che: 
- nella suddetta area  erano ubicati dei cassonetti  RSU ormai rimossi e che lo spazio della carreggiata consente 
l’istituzione di stalli per la sosta;  

Visto l’art. 107 del D. Lgs 267/2000 – T. U. Enti Locali – “Funzioni e responsabilità della dirigenza”; 

Visti gli artt. 5 (comma 3), 6, 7, 116, 158 e 159 del D.Lgs. 285/1992 e relativo Regolamento di esecuzione 
approvato con D.P.R. 495/1992 e successive modificazioni; 

 
 

DISPONE 
La rimozione del preesistente segnale di divieto di fermata e l’istituzione di stalli per la sosta libera, nel  tratto 
di viale Marconi, sul lato destro a scendere dopo la rotatoria del Seminario e fino all slargo di entrata alle scale 
Mobili. 
 
La presente Ordinanza 
- può essere revocata in qualsiasi momento per sopravvenute esigenze; 
- viene trasmessa, per quanto di rispettiva competenza: 
1) alla U.D. Manutenzione Urbana - Ufficio Viabilità del Comune di Potenza; 
2) al Comando di Polizia Locale. 
  
                                                                                                                                             IL DIRIGENTE  
                                                                                                                                (Arch. Giancarlo Grano) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
RIMOZIONE SEGNALE DI DIVIETO DI FERMATA -Viale Marconi - istituzione sosta libera 

Unità di Direzione “Servizi alla Persona” 
Ufficio Mobilità 


